



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR Nº 48

OBJETIVO DO PRESENTE DOCUMENTO

Caracterizar, através do Estudo Técnico Preliminar (ETP), determinada necessidade, descrevendo as análises realizadas em termos de requisitos, alternativas, escolhas, resultados pretendidos e demais características, dando base ao anteprojeto, ao termo de referência ou ao projeto básico, caso se conclua pela viabilidade da contratação.

1. INFORMAÇÕES GERAIS

1.1 IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

DEMANDANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO E PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS.

OBJETO: NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, COPA, COZINHA, DESCARTÁVEIS, COSMÉTICOS E PERFUMARIA, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO E PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS.

1.2. EQUIPE DE PLANEJAMENTO

ANDERSON CARLOS SILVA DOS SANTOS, CPF Nº ***.730.845-**

JOSÉ AILTON OLIVEIRA DA ROCHA, CPF Nº ***.183.645-**

JUAN FELIPE DANTAS DE ANDRADE, CPF Nº ***.495.735-**

1.3 EQUIPE DE APOIO

LAYLA VITÓRIA DA SILVA VITOR, CPF Nº ***.784.665-**

2. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE

A necessidade de aquisição dos materiais de limpeza, higiene pessoal, copa, cozinha, descartáveis, cosméticos e perfumaria, justifica-se para atender as demandas do SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO E PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS, na manutenção da limpeza e higienização de ambientes administrativos e de uso comum pela população;
Praça da Bandeira, 81, Centro - CEP: 49.270-000 – Cristinápolis/SE



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

na promoção de cuidados com a higiene pessoal dos servidores e cidadãos nas dependências de prédios públicos como, escolas, prefeitura, secretarias e demais repartições públicas de propriedade ou de uso da administração pública municipal, proporcionando condições adequadas para o desenvolvimento das atividades fins da PREFEITURA DE CRISTINÓPOLIS E DEMAIS ÓRGÃOS.

3. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

Os itens a serem adquiridos se enquadram como comuns, pois os padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos, por meio de especificações usuais de mercado.

3.1. Os materiais objeto deste ETP deverão ser entregues após a homologação do processo e envio do empenho para o e-mail cadastrado da empresa, no prazo de até 15 (quinze) dias da notificação do empenho, no local indicado pela prefeitura municipal, sem custos adicionais ao Município.

3.2. Todas as comunicações relativas à contratação serão encaminhadas ao e-mail, no correio eletrônico da empresa cadastrada, e presumir-se-á recebida no primeiro dia útil que se seguir ao envio;

3.3. No caso de descumprimento dos prazos determinados para entrega do objeto e/ou entrega em desacordo com o solicitado, poderão ser aplicadas as sanções e penalidades constantes no Contrato;

3.4. A nota fiscal/fatura deverá, obrigatoriamente, ser entregue junto com o seu objeto;

3.5. Os itens deverão ser novos, de primeiro uso, está dentro da validade em pelo menos dois terços do total da validade e possuir as devidas garantias quando aplicável;

3.6. Constatadas irregularidades no objeto, o Município de Cristinópolis poderá:

a) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindida a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

b) se disser respeito à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis.

3.7. Na hipótese da substituição ou complementação do objeto entregue que não atenda às especificações licitadas, o contratado deverá fazê-lo em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente adjudicado;

3.8. O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade do fornecedor pela perfeita execução do fornecimento, ficando o mesmo obrigado a substituir, no todo ou em parte, o objeto, se a qualquer tempo se verificarem vícios, defeitos ou incorreções;

3.9. O licitante deverá atender no que couber, os critérios de sustentabilidade ambiental;

3.10. O fornecedor obriga-se a responder pela qualidade e integridade dos materiais;



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS

3.11. O fornecedor deverá atender a toda a legislação afeta à área e normas técnicas em vigor correspondentes à utilização, transporte e acondicionamento dos produtos e embalagens, expedidas pelos órgãos e agências reguladoras competentes.

3.12. Para o fornecimento dos itens pretendidos nesse processo os eventuais interessados deverão comprovar que atuam em ramo de atividade compatível com o objeto da licitação, bem como apresentar todos os documentos a título habilitação, nos termos do art. 62, da Lei nº 14.133/2021.

4. DAS ESPECIFICAÇÕES E LEVANTAMENTO QUANTITATIVO

As especificações e estimativas expostas na tabela abaixo, são derivadas de levantamentos realizados pelos setores demandantes do município, conforme documento em anexo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QTD
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1L - ACIDO MURIATICO -APLICACAO: LIMPEZA BRUTA EM GERAL. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	55
2	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO C/ 1000 ML CAIXA COM 12 UNIDADES-ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR: INCOLOR, TIPO: COMUM. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	CX	1360
3	ÁLCOOL GEL FRASCO 500 ML, CX COM 12 UNIDADES-ÁLCOOL PARA LIMPEZA EM GEL: MATERIAL: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM, TIPO: GEL SANITIZANTE. EMBALAGEM: FRASCO - ÁLCOOL PARA LIMPEZA EM GEL: MATERIAL: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM, TIPO: GEL SANITIZANTE.: FRASCO DE 500 ML. / COM CERTIFICAÇÃO DA ANVISA.	CX	21
4	ALVEJANTE ORGANOCOLORADO BOMBONA 5 L - ALVEJANTE ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, FINALIDADE: ALVEJANTE E DESINFECÇÃO DE ROUPAS, APLICAÇÃO: REMOÇÃO MANCHAS. COM CERTIFICAÇÃO DA ANVISA.	L	86
5	AMACIANTE P/ENXÁGUE DE ROUPAS 2000 ML (2 LITROS) AMACIANTE DE ROUPA – ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, APLICAÇÃO: AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA. CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	250
6	AVENTAL INDUSTRIAL, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 1,20 M, LARGURA 0,70 CM, BRANCO, PVC REFORÇADO, IMPERMEAVEL, COM CORDÃO PARA PESCOÇO E CINTURA, AJUSTÁVEL, PARA COZINHA.	UND	150
7	BACIA CANELADA EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 35 LITROS - COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	30



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS

8	BACIA EM PLÁSTICO. CAPACIDADE PARA 10 LITROS. -. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	57
9	BALDE EM PLÁSTICO COM TAMPA, ALÇAS E CAPACIDADE PARA 50 LITROS / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	47
10	BALDE EM PLÁSTICO, COM ALÇA E BORDA REFORÇADA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	67
11	BALDE EM PLÁSTICO, COM ALÇA E BORDA REFORÇADA, CAPACIDADE PARA 15 LITROS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UND	43
12	BALDE EM PLÁSTICO, COM ALÇA E BORDA REFORÇADA, CAPACIDADE PARA 12 LITROS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	97
13	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, CANO MÉDIO, NA COR BRANCA. NUMERAÇÃO DE 35 À 40. OBS. A NUMERAÇÃO SERÁ INFORMADA NO ATO DA COMPRA. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PAR	677
14	BRILHO ALUMÍNIO. EMBALAGEM COM 500 ML/ CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	298
15	CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 50 L, COM RODINHAS DIMENSÕES APROXIMADAS 38X58X33 -	UND	74
16	CALDEIRÃO 20 LITROS - CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO, COM ALÇAS E TAMPA DE ALUMÍNIO; TAMANHO APROXIMADO: ALTURA 27CM, DIÂMETRO 30 CM; CAPACIDADE PARA 20 LITROS; ESPESSURA MÍNIMA DO CALDEIRÃO 2MM. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	23
17	CALDEIRÃO 30 LITROS - CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO, COM ALÇAS E TAMPA DE ALUMÍNIO; TAMANHO APROXIMADO: ALTURA 32CM, DIÂMETRO 36,5 CM; CAPACIDADE PARA 20 LITROS; ESPESSURA MÍNIMA DO CALDEIRÃO 2MM. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	21
18	CARRO DE LIMPEZA 2 ÁGUAS COM DIVISÓRIA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. - CONFECCIONADO DE POLIPROPILENO, PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA LIMPEZA CONTENDO: 01 BALDE COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS COM DIVISÓRIA; ESPREMEDOR; DRENO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA, RODÍZIOS, 01 CABO TELESCÓPICO, 01 REFIL LOOP, 01 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, 01 PÁ COLETORA COM CAIXA EM POLIPROPILENO, 01 CONJUNTO MOP PÓ DE 60 CM OU SUPERIOR COM ARMAÇÃO DOBRÁVEL.	UND	13



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

19	COADOR DE CAFÉ- MATERIAL: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO DE MADEIRA.	UND	182
20	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES - MATERIAL: PLÁSTICO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: SOBREMESA. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	510
21	COLHER GRANDE DE ALUMÍNIO (PARA SERVIR) - COLHER MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: GRANDE, TIPO: ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM DE COMPRIMENTO E 10CM PARTE CÔNCAVA. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	81
22	CONJUNTO DE XÍCARAS DE PORCELANA PARA CAFÉ, CAPACIDADE PARA 90ML, COR BRANCA, COM PIRES, 12 PEÇAS.	UND	40
23	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 200 ML. CAIXA COM 2.500 UNIDADES. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	CX	220
24	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL. CAPACIDADE PARA 180ML. CAIXA COM 2500 UNIDADES. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	CX	305
25	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL. CAPACIDADE PARA 50ML.CAIXA COM 2.500 UNIDADES / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	CX	23
26	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO 5 LITROS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	25
27	DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PESADA, COM BICO PULVERIZADOR. EMBALAGEM 500 ML. / COM CERTIFICAÇÃO DA ANVISA.	FR	45
28	DESINFETANTE USO GERAL 1L - DESINFETANTE FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	400
29	DESINFETANTE USO GERAL 500 ML - DESINFETANTE FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA. / COM CERTIFICAÇÃO DA ANVISA.	UND	4132
30	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360 ML-DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY/AEROSSOL, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 360 ML, AROMAS VARIADOS. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	103
31	DETERGENTE BIODEGRADÁVEL LÍQUIDO NEUTRO, EMBALAGEM COM 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	CX	670

Praça da Bandeira, 81, Centro - CEP: 49.270-000 – Cristinópolis/SE

Telefone: (79) 3542-1205 / 1270 -> E-mail: governo@cristinapolis.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS

32	EMBALAGEM BUBINA PICOTADA DE 2 KG DIMENSÃO APROXIMADA 25CM X 35CM. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	KG	20
33	EMBALAGEM BUBINA PICOTADA DE 3 KG DIMENSÃO APROXIMADA 30CM X 40CM. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	KG	40
34	EMBALAGEM BUBINA PICOTADA DE 5 KG DIMENSÃO APROXIMADA 35CM X 45CM. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	KG	50
35	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, DE PLÁSTICO, COM FORMATO OVAL DE APROXIMADAMENTE 10CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	20
36	ESCOVAO PLASTICO OVAL PARA LIMPEZA EM GERAL, CERDAS E SUPORTE PLASTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 X 6 X 4 CM. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	91
37	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PARA LAVAR ALUMÍNIO. EMBALAGEM COM 60 GRAMAS NO MÍNIMO, FARDO COM 14 PACOTES. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	FD	449
38	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE, EM ESPUMA, UMA FACE FIBROSA ABRASIVA E OUTRA FACE MACIA, PACOTE COM 10 UNIDADES (MEDINDO APROXIMADAMENTE 110X75X23MM). / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	416
39	FACA DE AÇO, 8 POLEGADAS APROXIMADAMENTE, PARA CORTE DE CARNE-, MATERIAL: LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO.	UND	25
40	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, ALVEJADA, COM BARRAS COSTURADAS TIPO OVER LOK. MEDIDAS APROXIMADAS: 40X60 CM.	UND	1192
41	FÓSFORO DE MADEIRA, PACOTE COM 10 UNIDADES DE CAIXAS COM 40 PALITOS NO MÍNIMO / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	302
42	GARFO DESCARTÁVEL SOBREMESA, PACOTE COM 50 UNIDADES - TALHER DESCARTÁVEL - MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SOBREMESA, COR: INCOLOR, TIPO: GARFO. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	245
43	GARRAFA TÉRMICA INOX, AMPOLA DE VIDRO, CAPACIDADE PARA 1.8L. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	156
44	GUARDANAPO DE PAPEL, MEDIDAS APROXIMADAS: 33X33 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES - MATERIAL: CELULOSE, TIPO FOLHAS: DUPLA, COMPRIMENTO: 33CM, COR: BRANCA, LARGURA: 33 CM.	PCT	480
45	GUARDANAPO DE PAPEL. MEDIDAS APROXIMADAS: 22X24 CM. (PACOTE COM 50 UNIDADES) - GUARDANAPO DE PAPEL MATERIAL: CELULOSE, TIPO FOLHAS:	PCT	360

Praça da Bandeira, 81, Centro - CEP: 49.270-000 – Cristinápolis/SE

Telefone: (79) 3542-1205 / 1270 -> E-mail: governo@cristinapolis.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS

	SIMPLES, COMPRIMENTO: 24 CM, COR: BRANCA, LARGURA: 22CM		
46	INSETICIDA AEROSOL, PROTEÇÃO CONTRA INSETO DE 300ML – MULTI INSETICIDA AEROSOL 300ML PARA COMBATE A TODOS OS TIPOS DE INSETOS. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	60
47	JARRA DE VIDRO COM TAMPA 1.5 LITROS PARA SUCO E ÁGUA, MATERIAL VIDRO, SUCO, ÁGUA E BEBIDAS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	52
48	JOGO COPOS LIGHTS LONG DRINK, 410ML COM 6 PEÇAS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	106
49	KIT COM 4 FACAS PARA CORTE, MATERIAL INOX - KIT COM 4 FACAS PARA CORTE, FEITAS DE AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE POLIPROPILENO; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 7, 6, 5 E 4 POLEGADAS RESPECTIVAMENTE. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	35
50	KIT DE ASSADEIRAS DE ALUMÍNIO - KIT DE 3 (TRÊS) ASSADEIRAS DE ALUMÍNIO, POLIDO, GROSSO; DIMENSÕES APROXIMADAS: TAMANHO 1 = COMPRIMENTO 27CM X LARGURA 18,5 X ALTURA 4,0; TAMANHO 2 = COMPRIMENTO 31CM X LARGURA 21,5 X ALTURA 4,5; TAMANHO3 = COMPRIMENTO 35CM X LARGURA 24,5 X ALTURA 5. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	11
51	KIT DE CAÇAROLAS DE ALUMÍNIO - KIT COM 4 (QUATRO) CAÇAROLAS DE ALUMÍNIO N 22, 24, 26 E 30, POLIDO, GROSSO; MEDIDAS APROXIMADAS: N22 - DIÂMETRO 22 CM, ALTURA 11 CM; CAPACIDADE 3,7L; N24 - DIÂMETRO 24 CM, ALTURA 13,5 CM, CAPACIDADE 6 L; N26 - DIÂMETRO 26 CM, ALTURA 13,5 CM, CAPACIDADE 7L; N30 - DIÂMETRO 30 CM, ALTURA: 15 CM, CAPACIDADE 10,1L. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	6
52	KIT COM 2 (DUAS) CAIXAS PLÁSTICAS PARA MANTIMENTOS OU ALIMENTOS 7L. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	27
53	KIT DE COLHERES DE MESA, MATERIAL INOX - KIT COM 12 COLHERES DE MESA FEITAS COM AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 4CM E COMPRIMENTO 18CM. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	65
54	KIT DE FACAS DE MESA, MATERIAL INOX - KIT COM 12 FACAS DE MESA FEITAS DE AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 21CM, LARGURA 2CM E ESPESSURA 3MM. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	65



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

55	KIT DE GARFOS DE MESA, MATERIAL INOX - KIT COM 12 GARFOS DE MESA FEITAS DE AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 20CM, LARGURA 2,5CM E ESPESSURA 2MM. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	65
56	KIT GABINETE BANHEIRO - GABINETE DE MDF PARA BANHEIRO, INCLUINDO CUBA DE MÁRMORE SINTÉTICO, ESPELHO E KIT DE MONTAGEM; MEDIDAS APROXIMADAS DO GABINETE: LARGURA 40CM, ALTURA 40CM E PROFUNDIDADE 32CM; COMPLEXIDADE DA MONTAGEM: BAIXA; MEDIDAS APROXIMADAS DO ESPELHO: 35CM X 35CM	UND	12
57	KIT LIXEIRAS (COLETADORA DE LIXO RECICLÁVEL) FABRICADAS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA PRAÇAS E RUAS, CONTENDO 5 LIXEIRAS NAS CORES VERMELHO, AZUL, AMARELO, VERDE E MARROM COM CAPACIDADE DE 40 LITROS CADA LIXEIRA, COM SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO PARA UNIÃO DAS UNIDADES.	KIT	8
58	LIMPA VIDROS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML - LIMPA VIDROS, LÍQUIDO, USO DOMÉSTICO, FRASCO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 500 ML. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	FR	154
59	LIMPADOR MULTIUSO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500 ML - LIMPADOR MULTIUSO, LÍQUIDO, PERFUMADO, PARA TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, FRASCO DE 500ML. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	FR	380
60	LIXEIRA DE AÇO INOX COM PEDAL - 12 LITROS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	35
61	LIXEIRA DE AÇO INOX COM PEDAL - 50 LITROS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	42
62	LIXEIRA DOMÉSTICA EM PLÁSTICO. CAPACIDADE MÍNIMA PARA 13 LITROS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	100
63	LIXEIRA EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS, COM TAMPA TIPO BASCULANTE DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 640X320X320 MM, CORES VARIADAS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	57
64	LIXEIRA PLÁSTICA PARA BANHEIRO, COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 LITROS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	122
65	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA - 10 LITROS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	23



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS

66	LIXEIRA RETANGULAR DE POLIPROPILENO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 100 LITROS - MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: RESÍDUO INFECTANTE, CAPACIDADE: 100 L, COR: BRANCA, TIPO: TAMPA E PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO RETANGULAR. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	23
67	LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 ML. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	136
68	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM SUPORTE TEXTIL DE FIBRAS SINTÉTICAS, REVESTIMENTO EXTERNO EM POLICLORETO DE VINILA(PVC) E ACABAMENTO ARENOSO NA REGIAO PALMAR, PONTA DOS DEDOS E DORSO TAMANHO 46 CM	PAR	400
69	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO E POLIESTER COM PIGMENTOS DE PVC NA PALMA E DEDOS, PUNHO ELÁSTICO.	PAR	600
70	LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO G, CONFECCIONADO EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL (1 PAR) - LUVA DE PROTEÇÃO - MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, COR: AMARELA, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO, TIPO PUNHO: LONGO, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PAR	1733
71	LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO M, CONFECCIONADO EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, (1 PAR) - LUVA DE PROTEÇÃO - MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, COR: AMARELA, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO, TIPO PUNHO: LONGO, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PAR	1226
72	LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO P, CONFECCIONADO EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, (1 PAR) - LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO P, CONFECCIONADO EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, ISENTA DE ESTAMPAS, ANATÔMICA, FLEXÍVEL- LUVA BORRACHA - MATERIAL: LÁTEX LNTIDERRAPANTE; USO: LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PAR	366
73	LUVAS MULTIUSO, FLEXÍVEIS, ANTITRANSPIRANTES, PCT/COM 1 PAR - LUVAS MULTIUSO, FLEXÍVEIS, ANTITRANSPIRANTES, PCT/COM 1 PAR- LUVA BORRACHA - MATERIAL: LÁTEX NATURAL, USO: MULTIUSO, TAMANHO: GRANDE. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	106



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS

74	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES – MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL - MATERIAL: TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TAMANHO: ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO: CONTOURO TOTAL, COM ELÁSTICO. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	CX	76
75	PÁ DE LIXO, DE METAL, COM CABO LONGO DE MADEIRA - PÁ DE LIXO MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X24 CM, COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 100 CM.	UND	90
76	PÁ DE LIXO, FEITA DE PLÁSTICO, COM CABO LONGO DE MADEIRA - PÁ DE LIXO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X24 CM, COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 100 CM.	UND	85
77	PALITO DENTAL DE BAMBU OU MADEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - PALITO DENTAL MATERIAL: MADEIRA OU BAMBU, FORMATO: ROLIÇO, APLICAÇÃO: HIGIENE DENTAL.	CX	60
78	PANELA CAÇAROLA, CAPACIDADE 36 LITROS, - PANELA - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 36 L, TIPO: CAÇAROLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNDO TRIPLO/COM ALÇAS E COM TAMPA. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UND	29
79	PANELA DE PRESSÃO, 10 LITROS - PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS INDUSTRIAL COM CABO. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	15
80	PANELA DE PRESSÃO, 12 LITROS - PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS INDUSTRIAL COM CABO. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	7
81	PANELA DE PRESSÃO, 20 LITROS -PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS INDUSTRIAL COM CABO. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	6
82	PANELA DE PRESSÃO, 7 LITROS - PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS INDUSTRIAL COM CABO. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	16
83	PANO DE LOUÇA, ALVEJADO, 100% ALGODÃO, COM BORDAS COSTURADAS, TAMANHO APROXIMADO 70 X 40 CM - PANO LIMPEZA MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 40 CM APROXIMADAMENTE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVADO, ALVEJADO, BAINHA	UND	710
84	PANO PARA LIMPEZA DE PISOS, DUPLO, ALVEJADO, 100% ALGODÃO	UND	2547
85	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 30CM X 7,5M - PAPEL ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO: ROLO.	UND	75
86	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, FARDO COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 30M X 10CM - PAPEL HIGIÊNICO -	FD	1740

Praça da Bandeira, 81, Centro - CEP: 49.270-000 – Cristinápolis/SE

Telefone: (79) 3542-1205 / 1270 -> E-mail: governo@cristinapolis.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS

	FOLHA SIMPLES, FEITO EM PAPEL NEUTRO 100% CELULOSE VIRGEM,, FARDOS COM 16 PACOTES, CONTENDO 4 UNIDADES. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.		
87	PAPEL TOALHA EM ROLO, 100% BRANCO, FOLHA SIMPLES, CONTENDO 50 TOALHAS POR ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM X 20CM, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 02 ROLOS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	105
88	PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE, INTERFOLIADO, 1000 FOLHAS, COM 02 DOBRAS, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23X21CM. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	1880
89	PEDRA SANITÁRIA, TIPO ARREDONDADA, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIA FLORAL E CONSISTÊNCIA SÓLIDA. CERTIFICADO PELA ANVISA	UND	218
90	PLÁSTICO FILME EM PVC TRANSPARENTE E ESTICÁVEL, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 28 CM. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	RL	100
91	PRATO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 10 UNIDADES - PRATO MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, COR: BRANCA, DIÂMETRO APROXIMADO: 15CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTAVEL. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	1440
92	PRATO FUNDO, DE VIDRO - PRATO MATERIAL: VIDRO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNDO. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	212
93	PREGADOR DE ROUPAS DE PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	85
94	PROTETOR SOLAR FACIAL FPS 50, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB, COM NO MÍNIMO 60 ML, CERTIFICADO PELA ANVISA	UND	520
95	RODO DE PLÁSTICO, COM BORRACHA DUPLA E CABO, DIMENSÕES APROXIMADAS: BASE 40CM, CABO PLASTIFICADO 120CM - RODO BASE: PLÁSTICA COM BORRACHA DUPLA E COM ROSCA. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	589
96	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, CAIXA COM 10 PACOTES COM 5 UNIDADES DE 200G. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	CX	131
97	SABÃO EM PÓ PCT COM 500G, EMBALAGEM CONTENDO: NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	4800
98	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO E SEM PERFUME EM EMBALAGEM DE 1 LITRO - SABONETE LÍQUIDO, FÓRMULA SUAVE, INDICADO PARA PELES SENSÍVEIS, FORMULADO DE MANEIRA A MINIMIZAR O POSSÍVEL	UND	1020

Praça da Bandeira, 81, Centro - CEP: 49.270-000 – Cristinápolis/SE

Telefone: (79) 3542-1205 / 1270 → E-mail: governo@cristinapolis.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

	SURGIMENTO DE ALERGIA. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ACIDEZ: PH NEUTRO, APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO: GLICERINA. / CERTIFICADO PELA ANVISA		
99	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	1052
100	SACO PARA LIXO, PRETO. CAPACIDADE PARA 20 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	328
101	SACO PARA LIXO, PRETO. CAPACIDADE PARA 200 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	346
102	SACO PARA LIXO, PRETO. CAPACIDADE PARA 40 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	860
103	SACO PARA LIXO. CAPACIDADE PARA 100 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	1150
104	SACOLAS PLÁSTICA BRANCA COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 5 KG / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	KG	340
105	SACOLAS PLÁSTICA BRANCA COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 1 KG. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	KG	50
106	SACOLAS PLÁSTICA BRANCA COM ALÇA, COM CAPACIDADE PARA 20KG. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	KG	180
107	SACOLAS PLÁSTICAS: SACOLA PRODUZIDA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE PARA 15KG - EMBALAGEM PLÁSTICA FORMA: SACOLA, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS: 50 X 60 CM, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, COR: BRANCA LEITOSA.	KG	200
108	SACOLAS PLÁSTICAS: SACOLA PRODUZIDA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), CAPACIDADE PARA 5 KG - SACOLA PRODUZIDA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE – PEAD; MEDIDAS APROXIMADAS 45 X 35, NA COR BRANCA, MATERIAL, CAPACIDADE: 5 KG, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	KG	120
109	SUPORTE DE PAREDE PARA COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML. EXTREMIDADES DE AÇO INOX E CORPO DE ACRÍLICO TRANSPARENTE - SUPORTE PARA COPO – MATERIAL: PLÁSTICO ABS/ACRÍLICO, TIPO: DISPENSADOR, CAPACIDADE: 100 COPOS, COMPONENTES: BASE DISPENSADOR/BOCAL SAÍDA/CILINDRO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS	UND	77

Praça da Bandeira, 81, Centro - CEP: 49.270-000 – Cristinópolis/SE

Telefone: (79) 3542-1205 / 1270 → E-mail: governo@cristinapolis.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

	ADICIONAIS: SISTEMA POUPA COPO/ALAVANCA ACIONAMENTO, APLICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO 180 ML. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.		
110	TÁBUA PLÁSTICA, PARA CORTE DE CARNE- TÁBUA DE CORTE PLÁSTICA BRANCA - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: COMPRIMENTO: 49 A 50 CM, LARGURA: 29 A 30CM, ESPESSURA: 9 A 10 MM. COR: BRANCA	UND	41
111	TOALHA DE PAPEL, FOLHA DUPLA, PICOTADA, PACOTE COM 2 ROLOS - PAPEL TOALHA, BRANCO, FOLHAS DUPLAS, PACOTE COM 02 ROLOS MULTI-USO, COM 2 ROLOS CONTENDO 60 FOLHAS CADA E APROXIMADAMENTE 22CM X 20CM, PICOTADAS E GOFRADAS, COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS NATURAIS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	272
112	TOUCA DESCARTÁVEL: TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL SIMPLES COM ELÁSTICOS DUPLO, FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO, MATERIAL ATÓXICO; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, GRAMATURA MÍNIMA 14G/M², TAMANHO ÚNICO, MATERIAL: TNT. APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL, COR: BRANCA, TIPO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO.	PCT	351
113	VASSOURA DE NYLON SINTÉTICO, 30 CM DE CERDAS, CABO DE MADEIRA, COM BASE DE MADEIRA PINTADA - VASSOURA DE NYLON SINTÉTICO, COM NO MÍNIMO 30 CM DE CERDAS LATERAIS, CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 120CM, COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTENDO ROSCA PARA O CABO. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UND	273
114	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA - VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 1,0 MT, BASE COM NO MÍNIMO 40 CM, LEQUE DE APROXIMADO 35 CM, REFORÇA COM 5 FIOS.	UND	353
115	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO COM CABO, MEDIDAS DA BASE: 30 CM APROXIMADAMENTE - VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 1,2 M. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	186
116	VASSOURA DE PIAÇAÇA COM CABO DE MADEIRA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PIAÇAÇA, MATERIAL DA CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 30 CM APROXIMADAMENTE, COMPRIMENTO CERDAS: MÍNIMO 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO ROSQUEADO.	UND	2630
117	VASSOURA HIGIÊNICA PARA LIMPEZA DE SANITÁRIOS, COM CERDAS EM NYLON E CABO PLÁSTICO - VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO, CABO PLÁSTICO, CERDAS DE NYLON, FORMATO	UND	210



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS

	ARREDONDADO, CERDAS FUNDIDAS AO CABO, COM SUPORTE.		
118	VASSOURA PARA LIMPEZA PESADA(ESFREGÃO) - COM BASE DE NO MÍNIMO 60 CM, COM CERDAS DE NYLON SINTÉTICO, TIPO LISA, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM.	UND	191
119	ABSORVENTE COM ABAS PCT .COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES - TIPO:NORMAL COM ABAS, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 16,7 CM; LARGURA MÍNIMA 10CM E MÁXIMA 30CM; FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO, POLIACRILATO DE SÓDIO, FILME DE POLIETILENO E ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS. TODOS OS MATERIAIS ATÓXICOS EM CONTATO COM A PELE. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	PCT	10
120	ALMOFADA - ALMOFADA ANTI SUFOCANTE PARA BEBÊ COM FRONHA, BRANCO, SISTEMA ANTI-SUFOCANTE, AUTO-MODÁVEL, ANTI PRESSÃO, CAPA EM TECIDO ANTI-ÁCARO E ANTI-FUNGOS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	50
121	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, FEMININO E MASCULINO - APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, COM LÂMINA DE AÇO, COM NO MÍNIMO 1 LÂMINA. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	50
122	COLCHONETE - COLCHONETE COURVIM NA COR CINZA ESCURA, MEDIDAS MÍNIMAS 130 X 55 E ESPESSURA DE 10CM, DENSIDADE 23. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	130
123	COLÔNIA INFANTIL 200ML. / CERTIFICADO PELA ANVISA. - COLÔNIA INFANTIL, COM FRAGRÂNCIA DE LAVANDA OU CHEIRINHO DE BEBÊ, FORMULA HIPOALERGÊNICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, EMBALAGEM: FRASCO DE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DEFABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁLCOOL NEUTRO, ÁGUA PURIFICADA, ESSÊNCIA.	UND	220
124	CONDICIONADOR 5 LITROS - CONDICIONADOR, ANTIALÉRGICO, COM PH BALANCEADO E QUE NÃO AGRIDA A ESTRUTURA DO CABELO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 L. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	6
125	CREME DENTAL COM NO MÍNIMO 50G INFANTIL 2 A 6 ANOS - CREME DENTAL INFANTIL; EMBALAGEM DE 50G; PROTEÇÃO CONTRA AS CÁRIES; SEM AÇÚCAR. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	10
126	CREME DENTAL COM NO MÍNIMO 90G - CREME DENTAL EMBALADO EM TUBO OU BISNAGA PLÁSTICA EMBALAGEM COM 90 GRAMAS OU SUPERIOR, PACOTE COM 12 UNIDADES / CERTIFICADO PELA ANVISA.	PCT	80



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS

127	CREME DENTAL COM FLUOR PARA CRIANÇAS DE 4 A 5 ANOS - SABOR TUTTI FRUTI OU MORANGO – TUBO COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS. CERÍFICADO PELA ANVISA.	UN	100
128	CREME PENTEAR DESEMBARAÇANTE INFANTIL, SEM ENXAGUE, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA CRIANÇA, PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, NÃO IRRITANTE AOS OLHOS DAS CRIANÇAS. SEM ENXAGUE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FRASCO COM NO MÍNIMO 300ML. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UN	100
129	DESODORANTE SPRAY PARA AXILA 90ML - DESODORANTE TIPO AEROSOL, COM PERFUME. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTITRANSPIRANTE. / CERTIFICADO PELA ANVISA	UND	80
130	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, COM RESERVATÓRIO, CAPACIDADE 800ML, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 10,5 CM - ALTURA: 25,5 CM - PROFUNDIDADE: 11,0 CM	UND	10
131	ESCOVA DE DENTE INFANTIL MACIA - DEVERÁ CONTER CERDAS DE NYLON MACIAS, HOMOGÊNEAS, ESCOVA COMPACTA, CABO NÃO FLEXÍVEL, ANATÔMICO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM, CORES DIVERSAS. EMBALADA EM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO (CAIXINHA PLÁSTICA), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE E REGISTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	220
132	ESCOVAS DE DENTES - ESCOVA DENTAL ADULTA, ATÓXICA, CERDAS MACIAS E ARRENDONDADAS, CORES DIVERSAS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	40
133	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G, COM NO MÍNIMO 36 UNIDADES POR PACOTE, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, COM FLOCOS DE GEL ABSORVENTES, O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR FAIXA ADERENTE MULTI AJUSTÁVEL, LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL, PODENDO A FITA ABRIR E FECHAR SEM PERDER A CARACTERÍSTICA ADESIVA, LINHAS DE ELÁSTICO NAS PERNAS COM FORMATO ANATÔMICO QUE AJUSTAM -SE, BARREIRAS LATERAIS PROTETORAS E INDICADOR DE UMIDADE. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	PCT	155
134	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO GG, COM NO MÍNIMO 36 UNIDADES POR PACOTE, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, COM FLOCOS DE GEL ABSORVENTES, O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR FAIXA ADERENTE MULTI AJUSTÁVEL, LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL, PODENDO A FITA ABRIR E FECHAR SEM PERDER A CARACTERÍSTICA ADESIVA, LINHAS DE	PCT	155

Praça da Bandeira, 81, Centro - CEP: 49.270-000 – Cristinápolis/SE

Telefone: (79) 3542-1205 / 1270 -> E-mail: governo@cristinapolis.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

	ELÁSTICO NAS PERNAS COM FORMATO ANATÔMICO QUE AJUSTAM -SE, BARREIRAS LATERAIS PROTETORAS E INDICADOR DE UMIDADE. / CERTIFICADO PELA ANVISA.		
135	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M, COM NO MÍNIMO 36 UNIDADES POR PACOTE, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, COM FLOCOS DE GEL ABSORVENTES, O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR FAIXA ADERENTE MULTI AJUSTÁVEL, LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL, PODENDO A FITA ABRIR E FECHAR SEM PERDER A CARACTERÍSTICA ADESIVA, LINHAS DE ELÁSTICO NAS PERNAS COM FORMATO ANATÔMICO QUE AJUSTAM -SE, BARREIRAS LATERAIS PROTETORAS E INDICADOR DE UMIDADE. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	PCT	30
136	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P, COM NO MÍNIMO 36 UNIDADES POR PACOTE, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, COM FLOCOS DE GEL ABSORVENTES, O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR FAIXA ADERENTE MULTI AJUSTÁVEL, LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL, PODENDO A FITA ABRIR E FECHAR SEM PERDER A CARACTERÍSTICA ADESIVA, LINHAS DE ELÁSTICO NAS PERNAS COM FORMATO ANATÔMICO QUE AJUSTAM -SE, BARREIRAS LATERAIS PROTETORAS E INDICADOR DE UMIDADE. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	PCT	30
137	FRONHA - FRONHA PARA TRAVESSEIRO INFANTIL EM MALHA 100% ALGODÃO, PARA TRAVESSEIRO DE 40CM X 50CM X 10CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 135G/M² LISO NAS CORES AMARELO CLARO E AZUL CLARO.	UND	140
138	GEL DENTAL SEM FLUOR PARA CRIANÇAS 2 A 3 ANOS 50 G CERTIFICADO PELA ANVISA	UND	10
139	HASTES FLEXÍVEIS EMBALAGEM COM 75 UNIDADES NO MÍNIMO - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO; ANTIGERME; DADOS DO FABRICANTE: DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. /	UND	50
140	HIDRATANTE CORPORAL 400ML INFANTIL / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	20
141	KIT PALETA DE SOMBRAS PARA MAQUIAGEM, 16 CORES OU SUPERIOR, COM PINCÉIS, / CERTIFICADO PELA ANVISA	UND	5
142	LENÇO UMIDECIDO - SEM ÁLCOOL ETÍLICO, CORANTES E PARABENOS; LEVEMENTE PERFUMADOS COM FRAGRÂNCIA; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; HIPOALERGÊNICO; TIPO USO DESCARTÁVEL, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICA CONTENDO 96 UNIDADES NO MÍNIMO. USO INFANTIL, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE	UND	250

Praça da Bandeira, 81, Centro - CEP: 49.270-000 – Cristinópolis/SE

Telefone: (79) 3542-1205 / 1270 → E-mail: governo@cristinapolis.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

	FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. / CERTIFICADO PELA ANVISA.		
143	LENÇÓL - LENÇÓIS DE MALHA 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, 1,90 X 2,40M (KING), GRAMATURA MÍNIMA DE 129G, LISO NAS CORES AMARELO CLARO E AZUL CLARO.	UND	130
144	MAMADEIRA NO TAMANHO DE 140ML - MAMADEIRA PLÁSTICA; COM BICO DE SILICONE, FLEXÍVEL. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	25
145	MAMADEIRA NO TAMANHO DE 250ML - MAMADEIRA PLÁSTICA; COM BICO DE SILICONE, FLEXÍVEL. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	20
146	MAMADEIRA NO TAMANHO DE 70ML - MAMADEIRA PLÁSTICA; COM BICO DE SILICONE, FLEXÍVEL E. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	20
147	PÓ ANTISSEPTICO 140G / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	120
148	PÓ PARA MAQUIAGEM TONS DIVERSOS / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	10
149	PRENDEDOR DE CABELO, DIVERSOS, TIPO PIRANHA, CORES DIVERSAS, DE PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	10
150	REPARADOR DE PONTAS 30ML. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	10
151	SABONETE EM BARRA DE 85 Á 90G - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES - SABONETE ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, PESO: 85 A 90 G, AROMA: SUAVE. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	150
152	SABONETE INFANTIL (LÍQUIDO) - SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGICO, PARA HIGIENE CORPORAL, USO INFANTIL. GALÃO COM 05 LITROS. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	GL	60
153	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS 1 L - SABONETE LÍQUIDO, FRASCO 1 LITRO, FÓRMULA SUAVE. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO PERFUMADO, AROMA: LAVANDA. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	140
154	SHAMPOO 400ML - APLICAÇÃO: INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO; SEM SAL; HIDRATANTE / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	85
155	SHAMPOO 5 LITROS - APLICAÇÃO: INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO; SEM SAL; HIDRATANTE / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	13

Praça da Bandeira, 81, Centro - CEP: 49.270-000 – Cristinópolis/SE

Telefone: (79) 3542-1205 / 1270 → E-mail: governo@cristinapolis.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS

156	SHAMPOO INFANTIL - SHAMPOO INFANTIL COM PROTEINA, FORMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGENICO, NÃO IRRITANTE AOS OLHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 750 ML. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	20
157	TALCO INFANTIL - TALCO PERFUMADO, PARA USO INFANTIL, COMPOSTO DE TALCO E FRAGRÂNCIA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, INDICADO PARA PERFUMAR, REFRESCAR E PROTEGER A PELE DO BEBÊ PREVENINDO CONTRA ASSADURAS 200G. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	110
158	TATAME EVA - TATAME TAPETE DE EVA COM O TEMA BICHINHOS, OBJETOS E ALFANUMÉRICO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM EVA MULTICOLORIDO, LAVÁVEL, ANTIDERRAPANTE E ATÓXICO. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 03 ANOS. COMPOSTO POR 30 PLACAS MULTICOLORIDAS COM DESENHOS DECORATIVOS E COM ENCAIXES PARA MONTAGEM MANUAL. DIMENSÕES APROXIMADAS DE CADA PLACA: 0,8 CM DE ESPESSURRA E 29 X 29 CM NOS LADOS. O PRODUTO DEVE VIR EM EMBALAGEM TIPO SACOLÃO COM ZÍPER PARA MELHOR ACONDICIONAMENTO. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	60
159	TOALHA DE BANHO - 100% ALGODÃO, MÍNIMO DE 0,65 X 1,15M, COM GRAMATURA ACIMA DE 360 G, LISA.	UND	30
160	TOALHA DE ROSTO - TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO, MÍNIMO DE 0,5 X 0,8M, COM GRAMATURA ACIMA DE 360 GR, LISA NAS CORES AMARELO CLARO E AZUL CLARO.	UND	70
161	TRAVESSEIRO - TRAVESSEIRO ANTI SUFOCANTE PARA BEBÊ COM FRONHA, CM BRANCO. SISTEMA ANTI-SUFOCANTE, AUTO-MODÁVEL, ANTI PRESSÃO, CAPA EM TECIDO ANTI-ÁCARO E ANTI-FUNGOS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	85
162	TRAVESSEIRO DE CABEÇA, POLIESTER, 10 CM DE ALTURA, DE LARGURA:70 CM, PROFUNDIDADE 50 CM. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	30



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

5. LEVANTAMENTO DE MERCADO

Para efeito do presente ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, inicialmente, verificou-se que no tocante ao objeto em questão, não há alternativas diversas para alcance da solução almejada. Trata-se da AQUISIÇÃO dos itens, restando apenas um levantamento financeiro de seu real custo para posterior análise da autoridade superior.

Para os itens objeto da aquisição existem muitos fornecedores no mercado nacional, que oferecem materiais dentro das especificações solicitadas.

O PREGÃO ELETRÔNICO com adoção do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO e com critério de julgamento pelo MENOR PREÇO foi a modalidade selecionada como a mais viável, tendo em vista atender necessidades contínuas recorrentes, mas não diárias, durante o prazo de vigência da ata, sem implicar em obrigatoriedade de contratação. Os bens classificados como comuns possuem padrões de qualidade que podem ser objetivamente definidos pelo Edital, por meio de especificações reconhecidas e usuais no mercado.

A Pesquisa de Preços para estimativa do valor unitário máximo a ser aceito no processo tem por base um Mapa de Preços elaborado com base na Instrução Normativa SEGES nº 65, de 07 de julho de 2021, que dispõe sobre os procedimentos administrativos para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito da administração pública federal, autarquia e fundacional e que podem e devem ser utilizadas, também, no âmbito municipal.

Nesse entendimento e com vista a obtenção dos preços que condigam com a realidade do ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, após consolidação do item de interesse dos ÓRGÃOS, se buscou junto ao BANCO DE PREÇOS o estimado para os produtos a fim de termos uma noção do real custo de tudo que, possivelmente se necessitará adquirir para o desenvolvimento dos trabalhos precípuos da Administração.

Por fim, havendo o levantamento de custo totalmente realizado e, verificando estar esse levantamento financeiro dentro do VALOR previsto no DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA que deu origem ao presente estudo, conclui-se ser a solução mais viável para o problema exposto em DFD AQUELA QUE SE CARACTERIZA PELA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, COPA, COZINHA, DESCARTÁVEIS, COSMÉTICOS E PERFUMARIA, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DO SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO E PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS.

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO

A solução definida no presente processo se dá pela AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, COPA, COZINHA, DESCARTÁVEIS, COSMÉTICOS E PERFUMARIA, que serão utilizados para atender as necessidades do



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO E PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS, sempre vislumbrando o interesse público, utilizando como modalidade O PREGÃO ELETRÔNICO com adoção de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, comprando a administração a quantidade indicada nesse processo.

7. DOS PRODUTOS A SEREM REGISTRADOS EM PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QTD	PREÇO UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1L - ACIDO MURIATICO -APLICACAO: LIMPEZA BRUTA EM GERAL. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	55	R\$ 8,29	R\$ 455,95
2	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO C/ 1000 ML CAIXA COM 12 UNIDADES-ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR: INCOLOR, TIPO: COMUM. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	CX	1360	R\$ 47,56	R\$ 64.681,60
3	ÁLCOOL GEL FRASCO 500 ML, CX COM 12 UNIDADES-ÁLCOOL PARA LIMPEZA EM GEL: MATERIAL: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM, TIPO: GEL SANITIZANTE. EMBALAGEM: FRASCO - ÁLCOOL PARA LIMPEZA EM GEL: MATERIAL: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM, TIPO: GEL SANITIZANTE.: FRASCO DE 500 ML. / COM CERTIFICAÇÃO DA ANVISA.	CX	21	R\$ 83,47	R\$ 1.752,87
4	ALVEJANTE ORGANOCOLORADO BOMBONA 5 L - ALVEJANTE ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, FINALIDADE: ALVEJANTE E DESINFECÇÃO DE ROUPAS, APLICAÇÃO: REMOÇÃO MANCHAS. COM CERTIFICAÇÃO DA ANVISA.	L	86	R\$ 31,05	R\$ 2.670,30
5	AMACIANTE P/ ENXÁGUE DE ROUPAS 2000 ML (2 LITROS) AMACIANTE DE ROUPA - ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, APLICAÇÃO: AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA. CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	250	R\$ 11,63	R\$ 2.907,50
6	AVENTAL INDUSTRIAL, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 1,20 M, LARGURA 0,70 CM, BRANCO, PVC REFORÇADO, IMPERMEAVEL, COM	UND	150	R\$ 11,07	R\$ 1.660,50

Praça da Bandeira, 81, Centro - CEP: 49.270-000 – Cristinópolis/SE

Telefone: (79) 3542-1205 / 1270 -> E-mail: governo@cristinapolis.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

	CORDÃO PARA PESCOÇO E CINTURA, AJUSTÁVEL, PARA COZINHA.				
7	BACIA CANELADA EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 35 LITROS - COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	30	R\$ 40,79	R\$ 1.223,70
8	BACIA EM PLÁSTICO. CAPACIDADE PARA 10 LITROS. -. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	57	R\$ 29,87	R\$ 1.702,59
9	BALDE EM PLÁSTICO COM TAMPA, ALÇAS E CAPACIDADE PARA 50 LITROS / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	47	R\$ 56,07	R\$ 2.635,29
10	BALDE EM PLÁSTICO, COM ALÇA E BORDA REFORÇADA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	67	R\$ 23,61	R\$ 1.581,87
11	BALDE EM PLÁSTICO, COM ALÇA E BORDA REFORÇADA, CAPACIDADE PARA 15 LITROS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UND	43	R\$ 16,57	R\$ 712,51
12	BALDE EM PLÁSTICO, COM ALÇA E BORDA REFORÇADA, CAPACIDADE PARA 12 LITROS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	97	R\$ 10,95	R\$ 1.062,15
13	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, CANO MÉDIO, NA COR BRANCA. NUMERAÇÃO DE 35 À 40. OBS. A NUMERAÇÃO SERÁ INFORMADA NO ATO DA COMPRA. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PAR	677	R\$ 61,35	R\$ 41.533,95
14	BRILHO ALUMÍNIO. EMBALAGEM COM 500 ML/ CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	298	R\$ 7,82	R\$ 2.330,36
15	CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 50 L, COM RODINHAS DIMENSÕES APROXIMADAS 38X58X33 -	UND	74	R\$ 100,64	R\$ 7.447,36
16	CALDEIRÃO 20 LITROS - CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO, COM ALÇAS E TAMPA DE ALUMÍNIO; TAMANHO APROXIMADO: ALTURA 27CM, DIÂMETRO 30 CM; CAPACIDADE PARA 20 LITROS; ESPESSURA MÍNIMA DO CALDEIRÃO 2MM. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	23	R\$ 118,95	R\$ 2.735,85
17	CALDEIRÃO 30 LITROS - CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO, COM ALÇAS E TAMPA DE ALUMÍNIO; TAMANHO APROXIMADO: ALTURA 32CM, DIÂMETRO 36,5 CM; CAPACIDADE PARA 20 LITROS;	UND	21	R\$ 164,07	R\$ 3.445,47

Praça da Bandeira, 81, Centro - CEP: 49.270-000 – Cristinópolis/SE

Telefone: (79) 3542-1205 / 1270 → **E-mail:** governo@cristinapolis.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

	ESPESSURA MÍNIMA DO CALDEIRÃO 2MM. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.				
18	CARRO DE LIMPEZA 2 ÁGUAS COM DIVISÓRIA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. - CONFECCIONADO DE POLIPROPILENO, PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA LIMPEZA CONTENDO: 01 BALDE COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS COM DIVISÓRIA; ESPREMEDOR; DRENO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA, RODÍZIOS, 01 CABO TELESCÓPICO, 01 REFIL LOOP, 01 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, 01 PÁ COLETORA COM CAIXA EM POLIPROPILENO, 01 CONJUNTO MOP PÓ DE 60 CM OU SUPERIOR COM ARMAÇÃO DOBRÁVEL.	UND	13	R\$ 731,74	R\$ 9.512,62
19	COADOR DE CAFÉ- MATERIAL: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO DE MADEIRA.	UND	182	R\$ 8,10	R\$ 1.474,20
20	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES - MATERIAL: PLÁSTICO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: SOBREMESA. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	510	R\$ 4,70	R\$ 2.397,00
21	COLHER GRANDE DE ALUMÍNIO (PARA SERVIR) -COLHER MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: GRANDE, TIPO: ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM DE COMPRIMENTO E 10CM PARTE CÔNCAVA. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	81	R\$ 25,24	R\$ 2.044,44
22	CONJUNTO DE XÍCARAS DE PORCELANA PARA CAFÉ, CAPACIDADE PARA 90ML, COR BRANCA, COM PIRES, 12 PEÇAS.	UND	40	R\$ 97,27	R\$ 3.890,80
23	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 200 ML. CAIXA COM 2.500 UNIDADES. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	CX	220	R\$ 92,85	R\$ 20.427,00
24	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL. CAPACIDADE PARA 180ML. CAIXA COM 2500 UNIDADES. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	CX	305	R\$ 87,09	R\$ 26.562,45



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

25	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL. CAPACIDADE PARA 50ML.CAIXA COM 2.500 UNIDADES / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	CX	23	R\$ 53,33	R\$ 1.226,59
26	CUSCUZEIRA EM ALUMINIO 5 LITROS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	25	R\$ 90,69	R\$ 2.267,25
27	DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PESADA, COM BICO PULVERIZADOR. EMBALAGEM 500 ML. / COM CERTIFICAÇÃO DA ANVISA.	FR	45	R\$ 5,45	R\$ 245,25
28	DESINFETANTE USO GERAL 1L - DESINFETANTE FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	400	R\$ 5,87	R\$ 2.348,00
29	DESINFETANTE USO GERAL 500 ML - DESINFETANTE FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA. / COM CERTIFICAÇÃO DA ANVISA.	UND	4132	R\$ 3,29	R\$ 13.594,28
30	DESODORISADOR DE AMBIENTE EM SPRAY. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360 ML- DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY/AEROSOL, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 360 ML, AROMAS VARIADOS. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	103	R\$ 14,51	R\$ 1.494,53
31	DETERGENTE BIODEGRADÁVEL LÍQUIDO NEUTRO, EMBALAGEM COM 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	CX	670	R\$ 37,70	R\$ 25.259,00
32	EMBALAGEM BUBINA PICOTADA DE 2 KG DIMENSÃO APROXIMADA 25CM X 35CM. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	KG	20	R\$ 19,68	R\$ 393,60
33	EMBALAGEM BUBINA PICOTADA DE 3 KG DIMENSÃO APROXIMADA 30CM X 40CM. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	KG	40	R\$ 21,77	R\$ 870,80
34	EMBALAGEM BUBINA PICOTADA DE 5 KG DIMENSÃO APROXIMADA 35CM X 45CM. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	KG	50	R\$ 23,33	R\$ 1.166,50
35	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, DE PLÁSTICO, COM FORMATO OVAL DE APROXIMADAMENTE 10CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00
36	ESCOVAO PLASTICO OVAL PARA LIMPEZA EM GERAL, CERDAS E SUPORTE PLASTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 X 6 X 4 CM. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	91	R\$ 10,33	R\$ 940,03



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

37	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PARA LAVAR ALUMÍNIO. EMBALAGEM COM 60 GRAMAS NO MÍNIMO, FARDO COM 14 PACOTES. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	FD	449	R\$ 40,48	R\$ 18.175,52
38	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE, EM ESPUMA, UMA FACE FIBROSA ABRASIVA E OUTRA FACE MACIA, PACOTE COM 10 UNIDADES (MEDINDO APROXIMADAMENTE 110X75X23MM). / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	416	R\$ 15,54	R\$ 6.464,64
39	FACA DE AÇO, 8 POLEGADAS APROXIMADAMENTE, PARA CORTE DE CARNE-, MATERIAL: LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO.	UND	25	R\$ 22,42	R\$ 560,50
40	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, ALVEJADA, COM BARRAS COSTURADAS TIPO OVER LOK. MEDIDAS APROXIMADAS: 40X60 CM.	UND	1192	R\$ 8,43	R\$ 10.048,56
41	FÓSFORO DE MADEIRA, PACOTE COM 10 UNIDADES DE CAIXAS COM 40 PALITOS NO MÍNIMO / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	302	R\$ 4,38	R\$ 1.322,76
42	GARFO DESCARTÁVEL SOBREMESA, PACOTE COM 50 UNIDADES - TALHER DESCARTÁVEL - MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SOBREMESA, COR: INCOLOR, TIPO: GARFO. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	245	R\$ 4,12	R\$ 1.009,40
43	GARRAFA TÉRMICA INOX, AMPOLA DE VIDRO, CAPACIDADE PARA 1.8L. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	156	R\$ 112,16	R\$ 17.496,96
44	GUARDANAPO DE PAPEL, MEDIDAS APROXIMADAS: 33X33 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES - MATERIAL: CELULOSE, TIPO FOLHAS: DUPLA, COMPRIMENTO: 33CM, COR: BRANCA, LARGURA: 33 CM.	PCT	480	R\$ 4,19	R\$ 2.011,20
45	GUARDANAPO DE PAPEL. MEDIDAS APROXIMADAS: 22X24 CM. (PACOTE COM 50 UNIDADES) - GUARDANAPO DE PAPEL MATERIAL: CELULOSE, TIPO FOLHAS: SIMPLES, COMPRIMENTO: 24 CM, COR: BRANCA, LARGURA: 22CM	PCT	360	R\$ 3,44	R\$ 1.238,40
46	INSETICIDA AEROSOL, PROTEÇÃO CONTRA INSETO DE 300ML – MULTI INSETICIDA AEROSOL 300ML PARA COMBATE A TODOS OS TIPOS DE INSETOS. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	60	R\$ 16,99	R\$ 1.019,40



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

47	JARRA DE VIDRO COM TAMPA 1.5 LITROS PARA SUCO E ÁGUA, MATERIAL VIDRO, SUCO, ÁGUA E BEBIDAS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	52	R\$ 22,07	R\$ 1.147,64
48	JOGO COPOS LIGHTS LONG DRINK, 410ML COM 6 PEÇAS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	106	R\$ 40,14	R\$ 4.254,84
49	KIT COM 4 FACAS PARA CORTE, MATERIAL INOX - KIT COM 4 FACAS PARA CORTE, FEITAS DE AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE POLIPROPILENO; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 7, 6, 5 E 4 POLEGADAS RESPECTIVAMENTE. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	35	R\$ 117,65	R\$ 4.117,75
50	KIT DE ASSADEIRAS DE ALUMÍNIO - KIT DE 3 (TRÊS) ASSADEIRAS DE ALUMÍNIO, POLIDO, GROSSO; DIMENSÕES APROXIMADAS: TAMANHO 1 = COMPRIMENTO 27CM X LARGURA 18,5 X ALTURA 4,0; TAMANHO 2 = COMPRIMENTO 31CM X LARGURA 21,5 X ALTURA 4,5; TAMANHO 3 = COMPRIMENTO 35CM X LARGURA 24,5 X ALTURA 5. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	11	R\$ 100,09	R\$ 1.100,99
51	KIT DE CAÇAROLAS DE ALUMÍNIO - KIT COM 4 (QUATRO) CAÇAROLAS DE ALUMÍNIO N 22, 24, 26 E 30, POLIDO, GROSSO; MEDIDAS APROXIMADAS: N22 - DIÂMETRO 22 CM, ALTURA 11 CM; CAPACIDADE 3,7L; N24 - DIÂMETRO 24 CM, ALTURA 13,5 CM, CAPACIDADE 6 L; N26 - DIÂMETRO 26 CM, ALTURA 13,5 CM, CAPACIDADE 7L; N30 - DIÂMETRO 30 CM, ALTURA: 15 CM, CAPACIDADE 10,1L. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	6	R\$ 289,72	R\$ 1.738,32
52	KIT COM 2 (DUAS) CAIXAS PLÁSTICAS PARA MANTIMENTOS OU ALIMENTOS 7L. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	27	R\$ 106,91	R\$ 2.886,57
53	KIT DE COLHERES DE MESA, MATERIAL INOX - KIT COM 12 COLHERES DE MESA FEITAS COM AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 4CM E COMPRIMENTO 18CM. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	65	R\$ 21,19	R\$ 1.377,35
54	KIT DE FACAS DE MESA, MATERIAL INOX - KIT COM 12 FACAS DE MESA FEITAS DE AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 21CM, LARGURA 2CM E ESPESSURA 3MM. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	65	R\$ 48,36	R\$ 3.143,40

Praça da Bandeira, 81, Centro - CEP: 49.270-000 – Cristinópolis/SE

Telefone: (79) 3542-1205 / 1270 -> E-mail: governo@cristinapolis.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

55	KIT DE GARFOS DE MESA, MATERIAL INOX - KIT COM 12 GARFOS DE MESA FEITAS DE AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 20CM, LARGURA 2,5CM E ESPESSURA 2MM. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	65	R\$ 42,72	R\$ 2.776,80
56	KIT GABINETE BANHEIRO - GABINETE DE MDF PARA BANHEIRO, INCLUINDO CUBA DE MÁRMORE SINTÉTICO, ESPELHO E KIT DE MONTAGEM; MEDIDAS APROXIMADAS DO GABINETE: LARGURA 40CM, ALTURA 40CM E PROFUNDIDADE 32CM; COMPLEXIDADE DA MONTAGEM: BAIXA; MEDIDAS APROXIMADAS DO ESPELHO: 35CM X 35CM	UND	12	R\$ 427,67	R\$ 5.132,04
57	KIT LIXEIRAS (COLETADORA DE LIXO RECICLÁVEL) FABRICADAS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA PRAÇAS E RUAS, CONTENDO 5 LIXEIRAS NAS CORES VERMELHO, AZUL, AMARELO, VERDE E MARROM COM CAPACIDADE DE 40 LITROS CADA LIXEIRA, COM SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO PARA UNIÃO DAS UNIDADES.	KIT	8	R\$ 551,97	R\$ 4.415,76
58	LIMPA VIDROS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML -LIMPA VIDROS, LÍQUIDO, USO DOMÉSTICO, FRASCO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 500 ML. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	FR	154	R\$ 6,89	R\$ 1.061,06
59	LIMPADOR MULTIUSO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500 ML – LIMPADOR MULTIUSO, LÍQUIDO, PERFUMADO, PARA TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, FRASCO DE 500ML. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	FR	380	R\$ 5,32	R\$ 2.021,60
60	LIXEIRA DE AÇO INOX COM PEDAL – 12 LITROS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	35	R\$ 89,90	R\$ 3.146,50
61	LIXEIRA DE AÇO INOX COM PEDAL – 50 LITROS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	42	R\$ 388,85	R\$ 16.331,70
62	LIXEIRA DOMÉSTICA EM PLÁSTICO. CAPACIDADE MÍNIMA PARA 13 LITROS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	100	R\$ 31,38	R\$ 3.138,00
63	LIXEIRA EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS, COM TAMPA TIPO BASCULANTE DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 640X320X320 MM, CORES	UND	57	R\$ 57,26	R\$ 3.263,82

Praça da Bandeira, 81, Centro - CEP: 49.270-000 – Cristinópolis/SE

Telefone: (79) 3542-1205 / 1270 -> E-mail: governo@cristinapolis.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS

	VARIADAS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.				
64	LIXEIRA PLÁSTICA PARA BANHEIRO, COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 LITROS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	122	R\$ 27,92	R\$ 3.406,24
65	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA – 10 LITROS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	23	R\$ 10,92	R\$ 251,16
66	LIXEIRA RETANGULAR DE POLIPROPILENO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 100 LITROS - MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: RESÍDUO INFECTANTE, CAPACIDADE: 100 L, COR: BRANCA, TIPO: TAMPA E PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO RETANGULAR. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	23	R\$ 183,97	R\$ 4.231,31
67	LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 ML. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	136	R\$ 10,36	R\$ 1.408,96
68	LUVA DE SEGURANÇA COMFECCIONADA EM SUPORTE TEXTIL DE FIBRAS SINTÉTICAS, REVESTIMENTO EXTERNO EM POLICLORETO DE VINILA(PVC) E ACABAMENTO ARENOSO NA REGIAO PALMAR, PONTA DOS DEDOS E DORSO TAMANHO 46 CM	PAR	400	R\$ 7,55	R\$ 3.020,00
69	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO E POLIESTER COM PIGMENTOS DE PVC NA PALMA E DEDOS, PUNHO ELÁSTICO.	PAR	600	R\$ 17,85	R\$ 10.710,00
70	LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO G, COMFECCIONADO EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL (1 PAR) - LUVA DE PROTEÇÃO - MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, COR: AMARELA, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO, TIPO PUNHO: LONGO, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PAR	1733	R\$ 5,88	R\$ 10.190,04
71	LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO M, COMFECCIONADO EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, (1 PAR) - LUVA DE PROTEÇÃO - MATERIAL: BORRACHA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, COR: AMARELA, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS	PAR	1226	R\$ 5,58	R\$ 6.841,08



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

	ADICIONAIS: SEM FORRO, TIPO PUNHO: LONGO, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.				
72	LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO P, CONFECCIONADO EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, (1 PAR) - LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO P, CONFECCIONADO EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, ISENTA DE ESTAMPAS, ANATÔMICA, FLEXÍVEL- LUVA BORRACHA - MATERIAL: LÁTEX LNTIDERRAPANTE; USO: LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PAR	366	R\$ 4,28	R\$ 1.566,48
73	LUVAS MULTIUSO, FLEXÍVEIS, ANTITRANSPIRANTES, PCT/COM 1 PAR - LUVAS MULTIUSO, FLEXÍVEIS, ANTITRANSPIRANTES, PCT/COM 1 PAR- LUVA BORRACHA - MATERIAL: LÁTEX NATURAL, USO: MULTIUSO, TAMANHO: GRANDE. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	106	R\$ 4,37	R\$ 463,22
74	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES – MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL - MATERIAL: TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TAMANHO: ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO: CONTORNO TOTAL, COM ELÁSTICO. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	CX	76	R\$ 7,95	R\$ 604,20
75	PÁ DE LIXO, DE METAL, COM CABO LONGO DE MADEIRA - PÁ DE LIXO MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X24 CM, COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 100 CM.	UND	90	R\$ 23,62	R\$ 2.125,80
76	PÁ DE LIXO, FEITA DE PLÁSTICO, COM CABO LONGO DE MADEIRA - PÁ DE LIXO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X24 CM, COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 100 CM.	UND	85	R\$ 10,69	R\$ 908,65
77	PALITO DENTAL DE BAMBU OU MADEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - PALITO DENTAL MATERIAL: MADEIRA OU BAMBU, FORMATO: ROLIÇO, APLICAÇÃO: HIGIENE DENTAL.	CX	60	R\$ 2,18	R\$ 130,80
78	PANELA CAÇAROLA, CAPACIDADE 36 LITROS, - PANELA - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 36 L, TIPO: CAÇAROLA, CARACTERÍSTICAS	UND	29	R\$ 272,54	R\$ 7.903,66

Praça da Bandeira, 81, Centro - CEP: 49.270-000 – Cristinópolis/SE

Telefone: (79) 3542-1205 / 1270 -> E-mail: governo@cristinapolis.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

	ADICIONAIS: FUNDO TRIPLO/COM ALÇAS E COM TAMPA. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO				
79	PANELA DE PRESSÃO, 10 LITROS - PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS INDUSTRIAL COM CABO. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	15	R\$ 144,65	R\$ 2.169,75
80	PANELA DE PRESSÃO, 12 LITROS - PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS INDUSTRIAL COM CABO. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	7	R\$ 311,00	R\$ 2.177,00
81	PANELA DE PRESSÃO, 20 LITROS -PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS INDUSTRIAL COM CABO. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	6	R\$ 567,71	R\$ 3.406,26
82	PANELA DE PRESSÃO, 7 LITROS - PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS INDUSTRIAL COM CABO. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	16	R\$ 97,15	R\$ 1.554,40
83	PANO DE LOUÇA, ALVEJADO, 100% ALGODÃO, COM BORDAS COSTURADAS, TAMANHO APROXIMADO 70 X 40 CM - PANO LIMPEZA MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 40 CM APROXIMADAMENTE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVADO, ALVEJADO, BAINHA	UND	710	R\$ 5,42	R\$ 3.848,20
84	PANO PARA LIMPEZA DE PISOS, DUPLO, ALVEJADO, 100% ALGODÃO	UND	2547	R\$ 6,09	R\$ 15.511,23
85	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 30CM X 7,5M - PAPEL ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO: ROLO.	UND	75	R\$ 5,40	R\$ 405,00
86	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, FARDO COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 30M X 10CM - PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA SIMPLES, FEITO EM PAPEL NEUTRO 100% CELULOSE VIRGEM,, FARDO COM 16 PACOTES, CONTENDO 4 UNIDADES. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	FD	1740	R\$ 33,84	R\$ 58.881,60
87	PAPEL TOALHA EM ROLO, 100% BRANCO, FOLHA SIMPLES, CONTENDO 50 TOALHAS POR ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM X 20CM, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 02 ROLOS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	105	R\$ 5,76	R\$ 604,80



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

88	PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE, INTERFOLIADO, 1000 FOLHAS, COM 02 DOBRAS, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23X21CM. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	1880	R\$ 11,22	R\$ 21.093,60
89	PEDRA SANITÁRIA, TIPO ARREDONDADA, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIA FLORAL E CONSISTÊNCIA SÓLIDA. CERTIFICADO PELA ANVISA	UND	218	R\$ 2,73	R\$ 595,14
90	PLÁSTICO FILME EM PVC TRANSPARENTE E ESTICÁVEL, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 28 CM. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	RL	100	R\$ 5,62	R\$ 562,00
91	PRATO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 10 UNIDADES - PRATO MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, COR: BRANCA, DIÂMETRO APROXIMADO: 15CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTAVEL. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	1440	R\$ 2,32	R\$ 3.340,80
92	PRATO FUNDO, DE VIDRO - PRATO MATERIAL: VIDRO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNDO. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	212	R\$ 8,88	R\$ 1.882,56
93	PREGADOR DE ROUPAS DE PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	85	R\$ 3,12	R\$ 265,20
94	PROTETOR SOLAR FACIAL FPS 50, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB, COM NO MÍNIMO 60 ML, CERTIFICADO PELA ANVISA	UND	520	R\$ 39,95	R\$ 20.774,00
95	RODO DE PLÁSTICO, COM BORRACHA DUPLA E CABO, DIMENSÕES APROXIMADAS: BASE 40CM, CABO PLASTIFICADO 120CM - RODO BASE: PLASTICA COM BORRACHA DUPLA E COM ROSCA. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	589	R\$ 19,01	R\$ 11.196,89
96	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, CAIXA COM 10 PACOTES COM 5 UNIDADES DE 200G. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	CX	131	R\$ 123,40	R\$ 16.165,40
97	SABÃO EM PÓ PCT COM 500G, EMBALAGEM CONTENDO: NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	4800	R\$ 9,44	R\$ 45.312,00
98	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO E SEM PERFUME EM EMBALAGEM DE 1 LITRO - SABONETE LÍQUIDO, FÓRMULA SUAVE, INDICADO PARA PELES SENSÍVEIS, FORMULADO DE MANEIRA A MINIMIZAR	UND	1020	R\$ 10,13	R\$ 10.332,60

Praça da Bandeira, 81, Centro - CEP: 49.270-000 – Cristinópolis/SE

Telefone: (79) 3542-1205 / 1270 → E-mail: governo@cristinapolis.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

	O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIA. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ACIDEZ: PH NEUTRO, APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO: GLICERINA. / CERTIFICADO PELA ANVISA				
99	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	1052	R\$ 26,35	R\$ 27.720,20
100	SACO PARA LIXO, PRETO. CAPACIDADE PARA 20 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	328	R\$ 15,84	R\$ 5.195,52
101	SACO PARA LIXO, PRETO. CAPACIDADE PARA 200 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	346	R\$ 40,86	R\$ 14.137,56
102	SACO PARA LIXO, PRETO. CAPACIDADE PARA 40 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	860	R\$ 21,28	R\$ 18.300,80
103	SACO PARA LIXO. CAPACIDADE PARA 100 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	1150	R\$ 32,63	R\$ 37.524,50
104	SACOLAS PLÁSTICA BRANCA COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 5 KG / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	KG	340	R\$ 18,71	R\$ 6.361,40
105	SACOLAS PLÁSTICA BRANCA COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 1 KG. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	KG	50	R\$ 16,22	R\$ 811,00
106	SACOLAS PLÁSTICA BRANCA COM ALÇA, COM CAPACIDADE PARA 20KG. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	KG	180	R\$ 22,50	R\$ 4.050,00
107	SACOLAS PLÁSTICAS: SACOLA PRODUZIDA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE PARA 15KG - EMBALAGEM PLÁSTICA FORMA: SACOLA, MATERIAL: PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS: 50 X 60 CM, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, COR: BRANCA LEITOSA.	KG	200	R\$ 23,92	R\$ 4.784,00
108	SACOLAS PLÁSTICAS: SACOLA PRODUZIDA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), CAPACIDADE PARA 5 KG - SACOLA PRODUZIDA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - PEAD; MEDIDAS APROXIMADAS 45 X 35, NA COR BRANCA, MATERIAL, CAPACIDADE: 5 KG, APLICAÇÃO:	KG	120	R\$ 15,80	R\$ 1.896,00

Praça da Bandeira, 81, Centro - CEP: 49.270-000 – Cristinópolis/SE

Telefone: (79) 3542-1205 / 1270 → E-mail: governo@cristinapolis.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS

	ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.				
109	SUPORTE DE PAREDE PARA COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML. EXTREMIDADES DE AÇO INOX E CORPO DE ACRÍLICO TRANSPARENTE - SUPORTE PARA COPO – MATERIAL: PLÁSTICO ABS/ACRÍLICO, TIPO: DISPENSADOR, CAPACIDADE: 100 COPOS, COMPONENTES: BASE DISPENSADOR/BOCAL SAÍDA/CILINDRO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA POUPA COPO/ALAVANCA ACIONAMENTO, APLICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO 180 ML. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	77	R\$ 40,11	R\$ 3.088,47
110	TÁBUA PLÁSTICA, PARA CORTE DE CARNE- TÁBUA DE CORTE PLÁSTICA BRANCA - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: COMPRIMENTO: 49 A 50 CM, LARGURA: 29 A 30CM, ESPESSURA: 9 A 10 MM. COR: BRANCA	UND	41	R\$ 23,51	R\$ 963,91
111	TOALHA DE PAPEL, FOLHA DUPLA, PICOTADA, PACOTE COM 2 ROLOS - PAPEL TOALHA, BRANCO, FOLHAS DUPLAS, PACOTE COM 02 ROLOS MULTI-USO, COM 2 ROLOS CONTENDO 60 FOLHAS CADA E APROXIMADAMENTE 22CM X 20CM, PICOTADAS E GOFRADAS, COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS NATURAIS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	272	R\$ 5,89	R\$ 1.602,08
112	TOUCA DESCARTÁVEL: TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL SIMPLES COM ELÁSTICOS DUPLO, FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO, MATERIAL ATÓXICO; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, GRAMATURA MÍNIMA 14G/M², TAMANHO ÚNICO, MATERIAL: TNT. APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL, COR: BRANCA, TIPO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO.	PCT	351	R\$ 13,94	R\$ 4.892,94
113	VASSOURA DE NYLON SINTÉTICO, 30 CM DE CERDAS, CABO DE MADEIRA, COM BASE DE MADEIRA PINTADA - VASSOURA DE NYLON SINTÉTICO, COM NO MÍNIMO 30 CM DE CERDAS LATERAIS, CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 120CM, COM BASE DE MADEIRA PINTADA,	UND	273	R\$ 12,70	R\$ 3.467,10



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

	CONTENDO ROSCA PARA O CABO. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO				
114	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA - VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 1,0 MT, BASE COM NO MÍNIMO 40 CM, LEQUE DE APROXIMADO 35 CM, REFORÇA COM 5 FIOS.	UND	353	R\$ 23,91	R\$ 8.440,23
115	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO COM CABO, MEDIDAS DA BASE: 30 CM APROXIMADAMENTE - VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 1,2 M. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	186	R\$ 31,08	R\$ 5.780,88
116	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL DA CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 30 CM APROXIMADAMENTE, COMPRIMENTO CERDAS: MÍNIMO 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO ROSQUEADO.	UND	2630	R\$ 15,60	R\$ 41.028,00
117	VASSOURA HIGIÊNICA PARA LIMPEZA DE SANITÁRIOS, COM CERDAS EM NYLON E CABO PLÁSTICO - VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO, CABO PLÁSTICO, CERDAS DE NYLON, FORMATO ARREDONDADO, CERDAS FUNDIDAS AO CABO, COM SUPORTE.	UND	210	R\$ 7,76	R\$ 1.629,60
118	VASSOURA PARA LIMPEZA PESADA(ESFREGÃO) - COM BASE DE NO MÍNIMO 60 CM, COM CERDAS DE NYLON SINTÉTICO, TIPO LISA, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM.	UND	191	R\$ 28,65	R\$ 5.472,15
119	ABSORVENTE COM ABAS PCT .COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES - TIPO:NORMAL COM ABAS, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 16,7 CM; LARGURA MÍNIMA 10CM E MÁXIMA 30CM; FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO, POLIACRILATO DE SÓDIO, FILME DE POLIETILENO E ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS. TODOS OS MATERIAIS ATÓXICOS EM CONTATO COM A PELE. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	PCT	10	R\$ 7,82	R\$ 78,20



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

120	ALMOFADA - ALMOFADA ANTI SUFOCANTE PARA BEBÊ COM FRONHA, BRANCO, SISTEMA ANTI-SUFOCANTE, AUTO-MODÁVEL, ANTI PRESSÃO, CAPA EM TECIDO ANTI-ÁCARO E ANTI-FUNGOS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	50	R\$ 11,42	R\$ 571,00
121	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, FEMININO E MASCULINO - APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, COM LÂMINA DE AÇO, COM NO MÍNIMO 1 LÂMINA. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	50	R\$ 2,84	R\$ 142,00
122	COLCHONETE - COLCHONETE COURVIM NA COR CINZA ESCURA, MEDIDAS MÍNIMAS 130 X 55 E ESPESSURA DE 10CM, DENSIDADE 23. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	130	R\$ 74,60	R\$ 9.698,00
123	COLÔNIA INFANTIL 200ML. / CERTIFICADO PELA ANVISA. - COLÔNIA INFANTIL, COM FRAGRÂNCIA DE LAVANDA OU CHEIRINHO DE BEBÊ, FORMULA HIPOALERGÊNICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, EMBALAGEM: FRASCO DE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DEFABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁLCOOL NEUTRO, ÁGUA PURIFICADA, ESSÊNCIA.	UND	220	R\$ 16,09	R\$ 3.539,80
124	CONDICIONADOR 5 LITROS - CONDICIONADOR, ANTIALÉRGICO, COM PH BALANCEADO E QUE NÃO AGRIDA A ESTRUTURA DO CABELO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 L. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	6	R\$ 64,13	R\$ 384,78
125	CREME DENTAL COM NO MÍNIMO 50G INFANTIL 2 A 6 ANOS - CREME DENTAL INFANTIL; EMBALAGEM DE 50G; PROTEÇÃO CONTRA AS CÁRIES; SEM AÇÚCAR. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	10	R\$ 5,54	R\$ 55,40
126	CREME DENTAL COM NO MÍNIMO 90G - CREME DENTAL EMBALADO EM TUBO OU BISNAGA PLÁSTICA EMBALAGEM COM 90 GRAMAS OU SUPERIOR, PACOTE COM 12 UNIDADES / CERTIFICADO PELA ANVISA.	PCT	80	R\$ 9,01	R\$ 720,80
127	CREME DENTAL COM FLUOR PARA CRIANÇAS DE 4 A 5 ANOS - SABOR TUTTI FRUTI OU MORANGO – TUBO COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS. CERÍTIFICADO PELA ANVISA.	UN	100	R\$ 5,10	R\$ 510,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

128	CREME PENTEAR DESEMBARAÇANTE INFANTIL, SEM ENXAGUE, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA CRIANÇA, PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, NÃO IRRITANTE AOS OLHOS DAS CRIANÇAS. SEM ENXAGUE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FRASCO COM NO MÍNIMO 300ML. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UN	100	R\$ 9,28	R\$ 928,00
129	DESODORANTE SPRAY PARA AXILA 90ML - DESODORANTE TIPO AEROSOL, COM PERFUME. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTITRANSPIRANTE. / CERTIFICADO PELA ANVISA	UND	80	R\$ 20,16	R\$ 1.612,80
130	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, COM RESERVATÓRIO, CAPACIDADE 800ML, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 10,5 CM - ALTURA: 25,5 CM - PROFUNDIDADE: 11,0 CM	UND	10	R\$ 30,81	R\$ 308,10
131	ESCOVA DE DENTE INFANTIL MACIA - DEVERÁ CONTER CERDAS DE NYLON MACIAS, HOMOGÊNEAS, ESCOVA COMPACTA, CABO NÃO FLEXÍVEL, ANATÔMICO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM, CORES DIVERSAS. EMBALADA EM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO (CAIXINHA PLÁSTICA), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE E REGISTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	220	R\$ 5,83	R\$ 1.282,60
132	ESCOVAS DE DENTES - ESCOVA DENTAL ADULTA, ATÓXICA, CERDAS MACIAS E ARRENDONDADAS, CORES DIVERSAS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	40	R\$ 7,77	R\$ 310,80
133	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G, COM NO MÍNIMO 36 UNIDADES POR PACOTE, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, COM FLOCOS DE GEL ABSORVENTES, O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR FAIXA ADERENTE MULTI AJUSTÁVEL, LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL, PODENDO A FITA ABRIR E FECHAR SEM PERDER A CARACTERÍSTICA ADESIVA, LINHAS DE ELÁSTICO NAS PERNAS COM FORMATO	PCT	155	R\$ 34,48	R\$ 5.344,40

Praça da Bandeira, 81, Centro - CEP: 49.270-000 – Cristinópolis/SE

Telefone: (79) 3542-1205 / 1270 → E-mail: governo@cristinapolis.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS

	ANATÔMICO QUE AJUSTAM -SE, BARREIRAS LATERAIS PROTETORAS E INDICADOR DE UMIDADE. / CERTIFICADO PELA ANVISA.				
134	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO GG, COM NO MÍNIMO 36 UNIDADES POR PACOTE, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, COM FLOCOS DE GEL ABSORVENTES, O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR FAIXA ADERENTE MULTI AJUSTÁVEL, LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL, PODENDO A FITA ABRIR E FECHAR SEM PERDER A CARACTERÍSTICA ADESIVA, LINHAS DE ELÁSTICO NAS PERNAS COM FORMATO ANATÔMICO QUE AJUSTAM -SE, BARREIRAS LATERAIS PROTETORAS E INDICADOR DE UMIDADE. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	PCT	155	R\$ 39,39	R\$ 6.105,45
135	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M, COM NO MÍNIMO 36 UNIDADES POR PACOTE, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, COM FLOCOS DE GEL ABSORVENTES, O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR FAIXA ADERENTE MULTI AJUSTÁVEL, LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL, PODENDO A FITA ABRIR E FECHAR SEM PERDER A CARACTERÍSTICA ADESIVA, LINHAS DE ELÁSTICO NAS PERNAS COM FORMATO ANATÔMICO QUE AJUSTAM -SE, BARREIRAS LATERAIS PROTETORAS E INDICADOR DE UMIDADE. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	PCT	30	R\$ 42,32	R\$ 1.269,60
136	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P, COM NO MÍNIMO 36 UNIDADES POR PACOTE, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, COM FLOCOS DE GEL ABSORVENTES, O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR FAIXA ADERENTE MULTI AJUSTÁVEL, LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL, PODENDO A FITA ABRIR E FECHAR SEM PERDER A CARACTERÍSTICA ADESIVA, LINHAS DE ELÁSTICO NAS PERNAS COM FORMATO ANATÔMICO QUE AJUSTAM -SE, BARREIRAS LATERAIS PROTETORAS E INDICADOR DE UMIDADE. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	PCT	30	R\$ 41,33	R\$ 1.239,90
137	FRONHA - FRONHA PARA TRAVESSEIRO INFANTIL EM MALHA 100% ALGODÃO, PARA TRAVESSEIRO DE 40CM X 50CM X	UND	140	R\$ 14,87	R\$ 2.081,80

Praça da Bandeira, 81, Centro - CEP: 49.270-000 – Cristinápolis/SE

Telefone: (79) 3542-1205 / 1270 -> E-mail: governo@cristinapolis.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

	10CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 135G/M² LISO NAS CORES AMARELO CLARO E AZUL CLARO.				
138	GEL DENTAL SEM FLUOR PARA CRIANÇAS 2 A 3 ANOS 50 G CERTIFICADO PELA ANVISA	UND	10	R\$ 3,26	R\$ 32,60
139	HASTES FLEXÍVEIS EMBALAGEM COM 75 UNIDADES NO MÍNIMO - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO; ANTIGERME; DADOS DO FABRICANTE: DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. /	UND	50	R\$ 5,64	R\$ 282,00
140	HIDRATANTE CORPORAL 400ML INFANTIL / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	20	R\$ 30,60	R\$ 612,00
141	KIT PALETA DE SOMBRAS PARA MAQUIAGEM, 16 CORES OU SUPERIOR, COM PINCÉIS, / CERTIFICADO PELA ANVISA	UND	5	R\$ 27,60	R\$ 138,00
142	LENÇO UMIDECIDO - SEM ÁLCOOL ETÍLICO, CORANTES E PARABENOS; LEVEMENTE PERFUMADOS COM FRAGRÂNCIA; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; HIPOALERGÊNICO; TIPO USO DESCARTÁVEL, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICA CONTENDO 96 UNIDADES NO MÍNIMO. USO INFANTIL, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	250	R\$ 7,33	R\$ 1.832,50
143	LENÇOL - LENÇÓIS DE MALHA 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, 1,90 X 2,40M (KING), GRAMATURA MÍNIMA DE 129G, LISO NAS CORES AMARELO CLARO E AZUL CLARO.	UND	130	R\$ 52,65	R\$ 6.844,50
144	MAMADEIRA NO TAMANHO DE 140ML - MAMADEIRA PLÁSTICA; COM BICO DE SILICONE, FLEXÍVEL. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	25	R\$ 17,36	R\$ 434,00
145	MAMADEIRA NO TAMANHO DE 250ML - MAMADEIRA PLÁSTICA; COM BICO DE SILICONE, FLEXÍVEL. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	20	R\$ 17,64	R\$ 352,80
146	MAMADEIRA NO TAMANHO DE 70ML - MAMADEIRA PLÁSTICA; COM BICO DE SILICONE, FLEXÍVEL E. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	20	R\$ 14,96	R\$ 299,20



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS

147	PÓ ANTISSEPTICO 140G / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	120	R\$ 17,96	R\$ 2.155,20
148	PÓ PARA MAQUIAGEM TONS DIVERSOS / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	10	R\$ 19,31	R\$ 193,10
149	PRENDEDOR DE CABELO, DIVERSOS, TIPO PIRANHA, CORES DIVERSAS, DE PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	10	R\$ 14,98	R\$ 149,80
150	REPARADOR DE PONTAS 30ML. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	10	R\$ 8,63	R\$ 86,30
151	SABONETE EM BARRA DE 85 Á 90G - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES - SABONETE ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, PESO: 85 A 90 G, AROMA: SUAVE. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	150	R\$ 27,64	R\$ 4.146,00
152	SABONETE INFANTIL (LIQUIDO) - SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGICO, PARA HIGIENE CORPORAL, USO INFANTIL. GALÃO COM 05 LITROS. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	GL	60	R\$ 59,05	R\$ 3.543,00
153	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS 1 L - SABONETE LÍQUIDO, FRASCO 1 LITRO, FÓRMULA SUAVE. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO PERFUMADO, AROMA: LAVANDA. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	140	R\$ 14,10	R\$ 1.974,00
154	SHAMPOO 400ML - APLICAÇÃO: INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO; SEM SAL; HIDRATANTE / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	85	R\$ 23,66	R\$ 2.011,10
155	SHAMPOO 5 LITROS - APLICAÇÃO: INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO; SEM SAL; HIDRATANTE / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	13	R\$ 121,67	R\$ 1.581,71
156	SHAMPOO INFANTIL - SHAMPOO INFANTIL COM PROTEINA, FORMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGENICO, NÃO IRRITANTE AOS OLHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 750 ML. / CERTIFICADO PELA ANVISA.	UND	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
157	TALCO INFANTIL - TALCO PERFUMADO, PARA USO INFANTIL, COMPOSTO DE TALCO E FRAGRÂNCIA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, INDICADO PARA PERFUMAR, REFRESCAR E PROTEGER A	UND	110	R\$ 15,70	R\$ 1.727,00

Praça da Bandeira, 81, Centro - CEP: 49.270-000 – Cristinápolis/SE

Telefone: (79) 3542-1205 / 1270 -> E-mail: governo@cristinapolis.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS

	PELE DO BEBÊ PREVENINDO CONTRA ASSADURAS 200G. / CERTIFICADO PELA ANVISA.				
158	TATAME EVA - TATAME TAPETE DE EVA COM O TEMA BICHINHOS, OBJETOS E ALFANUMÉRICO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM EVA MULTICOLORIDO, LAVÁVEL, ANTIDERRAPANTE E ATÓXICO. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 03 ANOS. COMPOSTO POR 30 PLACAS MULTICOLORIDAS COM DESENHOS DECORATIVOS E COM ENCAIXES PARA MONTAGEM MANUAL. DIMENSÕES APROXIMADAS DE CADA PLACA: 0,8 CM DE ESPESSURRA E 29 X 29 CM NOS LADOS. O PRODUTO DEVE VIR EM EMBALAGEM TIPO SACOLÃO COM ZÍPER PARA MELHOR ACONDICIONAMENTO. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	60	R\$ 138,95	R\$ 8.337,00
159	TOALHA DE BANHO - 100% ALGODÃO, MÍNIMO DE 0,65 X 1,15M, COM GRAMATURA ACIMA DE 360 G, LISA.	UND	30	R\$ 20,29	R\$ 608,70
160	TOALHA DE ROSTO - TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO, MÍNIMO DE 0,5 X 0,8M, COM GRAMATURA ACIMA DE 360 GR, LISA NAS CORES AMARELO CLARO E AZUL CLARO.	UND	70	R\$ 11,49	R\$ 804,30
161	TRAVESSEIRO - TRAVESSEIRO ANTI SUFOCANTE PARA BEBÊ COM FRONHA, CM BRANCO. SISTEMA ANTI-SUFOCANTE, AUTO-MODÁVEL, ANTI PRESSÃO, CAPA EM TECIDO ANTI-ÁCARO E ANTI-FUNGOS. / COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	85	R\$ 32,00	R\$ 2.720,00
162	TRAVESSEIRO DE CABEÇA, POLIESTER, 10 CM DE ALTURA, DE LARGURA:70 CM, PROFUNDIDADE 50 CM. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	30	R\$ 69,93	R\$ 2.097,90

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O custo estimado da ata é de R\$ 927.744,15 (Novecentos e vinte sete mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quinze centavos).

Considerando os termos **Art. 23, §1º, inciso I, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021** e da IN nº 65/2021 (SEGES), foi utilizado, como método para obtenção do preço estimado por item, a média aritmética dos valores obtidos na pesquisa de preços, sobre um conjunto de pelo menos três preços. Foi utilizada a metodologia da média aritmética dos valores

Praça da Bandeira, 81, Centro - CEP: 49.270-000 – Cristinópolis/SE

Telefone: (79) 3542-1205 / 1270 → **E-mail:** governo@cristinapolis.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS

obtidos na pesquisa de preços, com a desconsideração de valores inexequíveis, inconsistentes e excessivamente elevados, para estabelecer um preço de referência condizente com o praticado no mercado.

9. JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO

Nos termos do art. 47, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, as licitações atenderão ao princípio do parcelamento, quando tecnicamente viável e economicamente vantajoso. Na aplicação deste princípio, o § 1º do mesmo art. 47 estabelece que devam ser considerados a responsabilidade técnica, o custo para a Administração de vários contratos frente às vantagens do objeto em itens, e o dever de buscar a ampliação da competição e de evitar a concentração de mercado.

A adjudicação do PREGÃO ELETRÔNICO será por item, visto que o objeto é divisível e não há prejuízo para o conjunto da solução ou perda de economia de escala, além de ser técnica e economicamente viável. Junto a isso, o PARCELAMENTO DO OBJETO visa propiciar a ampla participação de licitantes que, embora não disponham de capacidade para execução da totalidade do objeto, podem fazê-lo com relação a itens ou unidades autônomas, permitindo que empresas distintas sejam vencedoras.

10. CONTRATAÇÕES CORRELATAS

Por verificação confirma-se que NÃO existe em andamento contratação correlata ou interdependente que interfere no planejamento desta futura contratação.

11. ALINHAMENTO COM O PCA

Essa aquisição está prevista no Plano Anual de Contratações (PCA) da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO e da PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS/SE.

12. BENEFÍCIOS A SEREM ALCANÇADOS COM A CONTRATAÇÃO

Dentre os benefícios a serem alcançados com esta aquisição podemos destacar os seguintes, dentre outros:

Assegurar tratamento isonômico entre os participantes, bem como a justa competição, bem como evitar aquisições com sobrepreço ou com preço manifestamente inexequível e superfaturamento. A aquisição decorrente do presente processo exigirá o cumprimento das boas práticas de sustentabilidade por parte do fornecedor registrado, contribuindo para a



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS

racionalização e otimização do uso dos recursos, bem como para a redução dos impactos ambientais;

Assegurar a seleção da proposta apta a gerar mais vantagens para o Município;

Promover a boa impressão e a segurança nos ambientes de propriedade ou de uso da administração pública municipal;

A contratação representa um investimento essencial para garantir o bom funcionamento da administração pública e a qualidade dos serviços prestados à população. Esses insumos contribuem diretamente para a manutenção de ambientes limpos, organizados e seguros, reduzindo riscos à saúde de servidores e cidadãos, além de prevenir a disseminação de doenças. A disponibilidade adequada desses materiais também promove melhores condições de trabalho, aumentando o bem-estar, a produtividade e a motivação dos colaboradores. Nos espaços de atendimento ao público, a utilização de produtos de higiene e perfumaria reforça a percepção de cuidado, respeito e profissionalismo por parte da gestão pública. No caso de escolas, unidades de saúde e demais, esses materiais são indispensáveis para garantir condições mínimas de funcionamento, acolhimento e dignidade aos usuários. Portanto, essa contratação não apenas atende a necessidades operacionais básicas, mas também fortalece a imagem institucional e o compromisso da prefeitura com a saúde, a qualidade e o bem-estar coletivo.

13. PROVIDÊNCIAS A SEREM TOMADAS

Após a realização desse Estudo Preliminar, o Termo de Referência será elaborado e caso aprovado pela Administração será realizada Licitação através de **PREGÃO ELETRÔNICO** com adoção do **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO** e critério de julgamento pelo **MENOR PREÇO POR ITEM**.

14. DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE

Com base na justificativa e nas especificações técnicas constantes neste **Estudo Técnico Preliminar** e seus anexos, e na existência de planejamento orçamentário para subsidiar esta demanda, declaramos que a melhor alternativa para solucionar desta necessidade será a AQUISIÇÃO dos itens em questão para atender as demandas da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO e PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS/SE.



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS

CRISTINÁPOLIS (SE), 26 de maio de 2026.

ANDERSON CARLOS SILVA DOS SANTOS
RESPONSÁVEL PELO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

LAYLA VITÓRIA DA SILVA VITOR
RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO